
Settore proponente: SETTORE IX - POLIZIA LOCALE - UFFICIO POLIZIA STRADALE VIABILITA` E
MOBILITA`

Prot. 

del 

ORDINANZA N. 119 DEL 17/04/2023

OGGETTO: reg.com. 48 revoca chiusura via della missione ord. 36/23

Il Dirigente del Settore

Reg. Com.  n. 48  del 17 APRILE 2023

Considerato e per essa la ditta esecutrice Idrica Est S.C.A.R.L. sta intervenendo in piazza
dell’Annunziata, vicolo Campitelli e via della Missione, per procedere alla bonifica della condotta
fognaria al fine di eliminare le copiose  infiltrazioni in proprietà privata;    

Vista  la  nota  pec  acclarata  al  numero di  prot.  28677,  con la  quale  l’Impresa  Idrica Est
S.C.A.R.L , esecutrice dei lavori, comunica il fine lavori in via della Missione (ODL 907822265);    

Preso  atto  della  citata  comunicazione,  del  sopralluogo  congiunto  con  personale  dello
scrivente Comando, del Responsabile della ditta esecutrice di lavori e del personale tecnico del
Settore VIII LL.PP dalla quale è emerso che la viabilità ordinaria poteva essere ripristinata. 

Preso  atto  che  via  della  Missione,  importante  arteria  stradale  in  uscita  dal  quartiere
Medievale;

 Richiamata l’Ordinanza 90 del 22/03/2023 con la quale si prorogava la validità fino al 31 maggio
2023 l’Ordinanza 36/2023;

Dato atto che ai sensi dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990 n. 241 il Responsabile del Procedimento è
il Comm. Laura Meucci dell’Ufficio Polizia Stradale e Viabilità;

Visto il  Decreto Sindacale  n.  27 del  13.10.2021 con il  quale  è  stato conferito  al  Dott.  Antonio
D’Emilio l’incarico di Dirigente Comandante del Corpo della Polizia Locale;  

Visti gli artt. 5 , 7 e  188 del vigente Codice della Strada;
Viste le norme del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada

art. 381, comma 5°  D.P.R. 16/12/92 n. 495 e D.P.R. 16/09/96 n. 610;
Visto l’ art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti

Locali” concernente le funzioni e responsabilità dei dirigenti;
Visto l’ art. 153, comma 5° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento

degli Enti Locali”;

C
om

un
e 

di
 T

iv
ol

i -
 C

od
. A

m
m

. c
_l

18
2 

- 
P

ro
t. 

n.
 0

02
87

80
 d

el
 1

7/
04

/2
02

3 
13

:1
2 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A



O  R  D  I  N  A

per i  motivi  indicati  in premessa la  temporanea modifica dell’attuale regolamentazione stradale

nella seguente zona;

LA REVOCA DELL’ORDINANZE N. 36/2023 E 90/2023

E CONTESTUALMENTE IL RIPRISTINO DELLA DISCIPLINA DI TRAFFICO PREVIGENTE

ALL’EMISSIONNE DEI PROVEDDIMENTI IN NARRATIVA A PARTIRE DAL GIORNO 17

APRILE 2023 

D I S P O N E

Che la presente ordinanza venga pubblicato all’Albo Pretorio Comunale e trasmessa agli organi di

polizia stradale nonché ai competenti settori del Comune di Tivoli 

 I N F O R M A

Che  a  norma  dell’art.  3,  comma  4,  della  legge  n.  241  del  07/08/1990e  s.m.i.  in
applicazione della legge 1034 06/12/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per
incompetenza,  per  eccesso  di  potere  e  per  violazione  di  legge,  entro  60  giorni  dalla
pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale.  

AL COMMISSARIATO POLIZIA DI STATO comm.tivoli.rm.@pecps.poliziadistato.it
AL COMANDO COMPAGNIA CARABINIERI tmr21281@pec.carabinieri.it
AL GRUPPO GUARDIA DI FINANZA rm2340000p@pecgdf.it
ALLA C.O. 118 c/o ARES A.S.L. San Camillo co-ares118-roma@pec.comune.tivoli.rm.it
AI VIGILI DEL FUOCO com.roma@cert.vigilfuoco.it
ALL’ASA S.P.A. direzione@pec.asativolispa.it
ALDIRIGENTE DELL’VIII SETTORE LL.PP. lavori.pubblici04@pec.comune.tivoli.rm.it
Al DIRIGENTE IV SETTORE servizi.sociali@pec.comune.tivoli.rm.it 
AL RESPONSABILE UFFICIO 
CONTRAVVENZIONI 

polizialocale.contravvenzioni@comune.tivoli.rm.it  

ALLA CITTADINANZA MEDIANTE AFFISSIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
ALL’UFFICIO STAMPA i.betti@comune.tivoli.rm.it 

m.paolacci@comune.tivoli.rm.it 
ALLA SEGRETERIA DEL SINDACO segreteriasindaco@comune.tivoli.rm.it

Tivoli, lì 17/04/2023 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ANTONIO D`EMILIO

C
om

un
e 

di
 T

iv
ol

i -
 C

od
. A

m
m

. c
_l

18
2 

- 
P

ro
t. 

n.
 0

02
87

80
 d

el
 1

7/
04

/2
02

3 
13

:1
2 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A

mailto:comm.tivoli.rm.@pecps.poliziadistato.it
mailto:segreteriasindaco@comune.tivoli.rm.it
mailto:m.paolacci@comune.tivoli.rm.it
mailto:i.betti@comune.tivoli.rm.it
mailto:polizialocale.contravvenzioni@comune.tivoli.rm.it
mailto:servizi.sociali@pec.comune.tivoli.rm.it
mailto:lavori.pubblici04@pec.comune.tivoli.rm.it
mailto:direzione@pec.asativolispa.it
mailto:com.roma@cert.vigilfuoco.it
mailto:co-ares118-roma@pec.comune.tivoli.rm.it
mailto:rm2340000p@pecgdf.it
mailto:tmr21281@pec.carabinieri.it


CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (N.  )

Dati identificativi dell'ordinanza:

Numero 119 del 17/04/2023

Oggetto: reg.com. 48 revoca chiusura via della missione ord. 36/23

Dell'Ordinanza 119 del 17/04/2023, ai sensi dell'art 124, comma 1°, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267, viene iniziata da oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per  giorni consecutivi e contestualmente, ai sensi dell'art. 125 del citato Decreto Legislativo.

Tivoli, lì IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ANTONIO D`EMILIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di  Tivoli.
________________________________________________________________________________________________

C
om

un
e 

di
 T

iv
ol

i -
 C

od
. A

m
m

. c
_l

18
2 

- 
P

ro
t. 

n.
 0

02
87

80
 d

el
 1

7/
04

/2
02

3 
13

:1
2 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A


